
ZBULONI MUNDËSITË TUAJA! 

NËSE SË PAKU KENI

Nëse jeni të interesuar të punoni në FUSHËn e sigurisë dhe shëndetit 
në punë, iu duhet të merrni një ndër tri nivelet e kualifikimit

PËR TË MARRË KUALIFIKIMIN IU DUHET

PASTAJ JU MUND TË PUNONI

MBANI MEND!

Rregullore (MPMS) nr. 01/2021 për kualifikimin e personave përgjegjës për sigurinë dhe shëndetin në punë, licencimin 
e kompanive të shërbimeve dhe trajnimeve për sigurinë dhe shëndetin në punë

Arsim i mesëm 
ose profesional

Diplomë universitare 
në biologji, kimi, fizikë, 

juridik, psikologji, mjekësi 
dhe fusha tjera të ngjajshme

Diplomë universitare 
në shkencat teknike

3 vite përvojë pune në siguri dhe 
shëndet në punë

OSE
5 vite përvojë pune gjenerale

1 vit përvojë në siguri dhe 
shëndet në punë

OSE
2 vite përvojë pune gjenerale

Specialist themelor i SShP

• Të marrë pjesë 
në trajnim (60 orë)

•Të kalojë provimin 
e organizuar nga Qendra 
e Trajnimit për SShP

Si i punësuar tek 
një punëdhënës 
në industri me risk të ulët, 
e cila punëson deri 
në 50 të punësuar

Specialist i avancuar i SShP

• Të marrë pjesë në trajnim 
(60 orë për specialist 
themelor të SShP + 20 orë  
për industritë me risk të lart)

• Të kalojë provimin 
e organizuar nga Qendra 
e Trajnimit për SShP

Si i punësuar tek 
një punëdhënës në industri 
me risk të lartë specifik, 
ku është marrë kualifikim 
i veçantë dhe që punëson 
deri në 50 të punësuar

Ekspert i SShP

• Të marrë pjesë 
në trajnim (150 orë)

• Të kalojë provimin 
e organizuar nga Ministria 
e Financave, Punës dhe 
Transfereve

Si i punësuar në cilën do kompani: 
• Ofrojë shërbime të jashtme 
për sigurinë dhe shëndetin 
në punë për çdo kompani 
të industrisë me risk të ulët
 
• Punojë në shërbimet për 
SSHP

Nëse nuk keni kualifikim të duhur për sigurinë dhe shëndetin në punë, nuk iu lejohet të kryeni 
vlerësim të riskut në vendin e punës dhe të përgatitni dokumentin e vlerësimit të riskut!

++

JU MUND TË BËHENI

Funded by
the European Union

Ministria e Financave
Punës dhe Transfereve

INSPEKTORATI I PUNËS


